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W  weekend  ponad  tysiąc  Polaków  protestowało  na  Litwie
przeciwko  ograniczaniu  nauczania  języka  polskiego  w
tamtejszych  szkołach.  Marsz  przeszedł  główną  ulicą  Wilna,
aleją  Giedymina,  a  finalny  wiec  odbył  się  przy  Urzędzie
Prezydenta.

„Ręce  precz  od  oświaty  polskiej”,  „Stop  dyskryminacji
mniejszości narodowych” – z takimi hasłami ponad tysiąc osób –
uczniów, rodziców i nauczycieli – przeszło ulicami Wilna. „Tą
akcją protestacyjną chcemy pokazać, że nie ma zgody na próby
»reformowania« oświaty mniejszości narodowych, w tym oświaty w
języku  polskim”  –  wyjaśniał  eurodeputowany  Waldemar
Tomaszewski, przewodniczący Związku Polskiego na Litwie (ZPL),
który jest organizatorem akcji.

W ciągu ostatnich miesięcy litewski resort oświaty oraz władze
Wilna  zaproponowali  kilka  bardzo  niepokojących  zmian
dotyczących  szkół  mniejszości  narodowych.  Padła  propozycja
otwierania litewskich klas we wszystkich szkołach mniejszości
narodowych, mimo tego, że w Wilnie, w rejonach wileńskim czy
solecznickim, gdzie są szkoły polskie, jest też wiele szkół z
litewskim  językiem  nauczania.  Kolejną  propozycją  było
wprowadzenie  nauczania  trzech  przedmiotów  w  szkołach
mniejszości  narodowych  w  języku  litewskim,  co  uznano  za
ograniczanie nauczania w języku ojczystym.

Organizatorzy protestu przypominają, że powyższe propozycje są
niezgodne z oczekiwaniami mniejszości narodowych i sprzeczne z
prawem,  a  Konwencja  ramowa  o  ochronie  praw  mniejszości
narodowych, artykuł 22, mówi, iż nie wolno ograniczać nabytych
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już praw mniejszości narodowych. Również traktat o przyjaznych
stosunkach  i  dobrosąsiedzkiej  współpracy  pomiędzy  Polską  i
Litwą  gwarantuje  nauczanie  w  języku  ojczystym  na  poziomie
szkoły średniej, czyli w ciągu 12 lat nauki.

Władze uzasadniają swe propozycje tym, że chcą poprawić jakość
nauczania  języka  litewskiego  w  szkołach  mniejszości
narodowych.

Na Litwie jest około 70 szkół z polskim językiem nauczania, do
których uczęszcza ponad 12 tys. uczniów.
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